

🔴 **پایان ده‌های یک منتهای فوتبال ۱۹** → **امیر صدیقی**



Don't cry for me Argentina

Kondra1968@yahoo.com

حالا هلند و اروگوئه یک بازی نیمه‌نهایی را برگزار می‌کنند و آلمان و اسپانیا بازی دیگر را، اما به شخصه اگر نتایج هر چهار بازی این مرحله برمی‌گشت، خوشحال‌تر بودم. فکر می‌کنم برزیل – غنا و آرژانتین – پاراگوئه بازی‌های جذاب‌تری می‌شد، اما آنچه در تاریخ می‌ماند این است که از میان چهار تیم امریکای جنوبی، سه تیم اروپایی و یک تیم آفریقایی، سه اروپایی و کم‌امیدترین نماینده امریکای جنوبی (و شروع مسابقات) به نیمه‌نهایی رسیده‌اند و به احتمال قریب به یقین یک تیم اروپایی، قهرمان جام خواهد شد.

■ **شورش‌های تک‌رو، گل‌وله‌باران شدند:** نوشته بودم که آلمان – آرژانتین بازی تیم مقابل فرداست، در عمل هم همین اتفاق افتاد و آلمان تیم، منظم‌تر و هدفمندتر که هیچ‌فوق‌ستارهای ندارد موفق شد آرژانتین را شکست دهد، اما خوشبین‌ترین طرفدار آلمان هم فکرش را نمی‌کرد که تیم محبوبش ۴ بر صفر تیم مارادونا را در هم بشکنند. چگونه این اتفاق افتاد، آیا آلمان فوق‌العاده بازی کرد؟ نه، به نظر من آلمان خوب بازی کرد، شاید هم خیلی خوب، اما فوق‌العاده بازی نکرد ولی در نقطه مقابل آرژانتین بد بازی کرد، در واقع خیلی بد، زمانی که مسی از کار افتاد و مسی همیشگی نقش آرژانتین به یک تیم معمولی و حتی ضعیف بدل شد. در واقع آلمان‌ها توانستند آرژانتین را از کار ببندازند و از نقاط ضعف این تیم استفاده و آبی و سفیدها را نابود کردند اما در نقطه مقابل آرژانتین نتوانست نقاط قوت آلمان را از کار ببندازد و از نقاط ضعف این تیم استفاده کند و حتی کاری کردند که آلمان‌ها راحت‌تر به هدف خودشان برسند. آلمان در این بازی‌ها فراتر از انتظار نشان داده اما کارشناسان فوتبال می‌دانند که این تیم در قلب دفاع در مقابل مهاجمان دربی‌لزن با مشکل روبه‌رو است و در نوک حمله هم مهاجم اول این تیم – میرو کلوئه که تا اینجا یک کار بسیار خوب گل زده است – در حد و اندازهای جهانی نیست اما قدرت آلمان‌ها در سایر نقاط این ضعف‌ها را پوشانده (دو مدافع کناری آلمان بسیار خوب به مدافعان میانی کمک می‌کنند و پنج هافبک آلمان به طرز فوق‌العاده، هم به خط دفاعی کمک می‌کنند و هم به تکم‌هجوم این تیم). آلمان تیم فوق‌العاده‌ای نشان داده اما همین تیم با یک اشتباه کلوئه (با اشتباه داور) در بازی مقابل صربستان نه چندان قدرتمند نزول کرد و شکست خورد. آرژانتین می‌توانست از نقاط ضعف آلمان استفاده کند، اما مسی بی‌دلیل به عقب کشیده شد تا نقش بازساز را بر عهده بگیرد در حالی که او می‌توانست نزدیک دروازه آلمان بسیار کارآمدتر باشد اما او توسط سرمربی تیم از هجده قدم دور شد و اگرچه دیگر بازیکن دربی‌لزن این تیم هم خیلی دیر به میدان آمد و این در حالی است که تبس که یک مهاجم مکمل فیزیکی است و هیگوان که در این بازی نزول کرده بود، بخش اعظم زمان بازی را برای آرژانتین هدر دادند و باعث شدند آبی و سفیدها حتی به گل تک‌تلی‌بخش برای هواداران‌شان هم دست نیابند. در میانه میدان هم وضعیت آرژانتین فاجعه‌بود و این باعث شد طرفداران این تیم یاد کامبیاسو، زانتی و ریکلمه بیفتند که می‌توانستند در چنین بازی حساسی آرژانتین را از غرق شدن نجات دهند. در مورد آلمان می‌شود صفحات زیادی نوشت اما به نظر من ارزش این تیم زمانی مشخص می‌شود که به این نکته توجه کنید که اگر بازیکنانی مثل میلیتو یا اگیره (با همان کامبیاسو و زانتی) آلمانی بودند، احتمالاً در ترکیب اصلی ژرمن‌ها جای می‌گرفتند اما حالا آلمان تیمی است که با بازیکنانی نه در سطح این بازیکنان، فوتبالی‌فراتر از سایر تیم‌ها ارائه می‌دهد، چطور؟ اول اینکه آنها یک تیم هماهنگ هستند که به خوبی با حرکات، رفتار و حتی طرز فکر هم آشنا شده‌اند. (واقعیت این است که آلمان فعلی یک تیم ۱۱ نفره یا حداکثر ۱۲ یا ۱۳ نفره است و بازیکنان ذخیره این تیم در سطح نفرت اصلی در کلتی تیم قادر به موثر بازی کردن نیستند). دوم اینکه آنها از لحاظ آمادگی جسمانی و روحی و انگیزش هیجانی و در عین حال در کنترل اعصاب بازیکن می‌یافت‌ام اما در مارادونای مربی تجلی نیافت. برنامه‌ریزی و درمانی آلمان‌ها یک لشگر حدوداً ۸۰۰ نفره است). سوم اینکه آنها به خوبی تیم‌های حریف را آنالیز می‌کنند و بر اساس از کار انداختن نفرت‌کنیدی تیم‌های حریف بر جریان بازی مسلط می‌شوند. آیا باخت وحشتناک آرژانتین به آلمان باعث فوتبال احساسی، پرشور و هیجان و ضدسیستم‌مدیریتی به روح فوتبال علمی، منطقی و برنامه‌ریزی شده همراه با سیستم مدیریتی جهان بود؟ شاید اقتدار ژرمن‌ها در این بازی و رنگ‌پریدگی آرژانتینی‌ها این قیاس را کمرنگ کند، اما واقعیت این است که روح فوتبال – با آن چیزی که ما به عنوان روح فوتبال دوست داریم- روح فوتبال فردگرایانه شورشی، ضدجریان، احساسی و غیرعلمی است، چیزی که وجود مارادونای بازیکن می‌یافت‌ام اما در مارادونای مربی تجلی نیافت. ای کاش دیه‌گو با همان تی‌شرت‌های چه ای فیدل و با سیگار برگ کنار زمین می‌ایستاد نه با کت و شلوارهایی که به تنش زار می‌زدند). حالا فوتبال ژرمن‌ها برع‌عزم تاکتیک‌یون، زیبا بودن و دور بودنش از آن فوتبال موسوم به فوتبال مکانیکی، فاقد ای ویزگی‌ها است.

■ **خدا حافظی آخرین بوسه‌ورها:** اگر پاراگوئه و آرژانتین با هم فینال جام جهانی نوزدهم را برگزار می‌کردند از اعتبار جام کاسته می‌شد؟ آیا آن فینال بازی مهیج و متفاوتی نمی‌شد؟ هم غنا هم پاراگوئه بدل به الگوی تیم‌هایی شدند که آنها را «بوسه‌ورها» می‌نامم، یعنی تیم‌هایی که ببیشتر از آنکه فوتبال بازی کنند، می‌چنگند آن هم در مقابل مشتزنانی قوی‌تر از خود. در حالی حذف غنا مربی‌سراسری کردم و حالا هم باید برهم حذف پاراگوئه همین کار را بکنم، اما احساس می‌کنم تمام آنهایی که بازی اسپانیا – پاراگوئه را دیده‌اند به بوسه‌ورهای قرمز و سفید احترام می‌گذارند و حتی اگر طرفدار دوازته ماندادورها هم بوده باشند، نمی‌توانند حریف آنها را ستایش نکنند. پس مربی‌سراسری برای پاراگوئه را حذف می‌کنم و فقط می‌گویم که حذف تیمی که شجاعانه جنگید و در مقابل فوق‌ستاره‌هایی گران‌تر، مشهورتر، شناخته‌شده‌تر «همه چیز تمام‌تر» قدمی با پس نکشید، عمیقن هستم. سوئیس در مرحله اول نشان داد چطور می‌توان اسپانیا را از کار انداخت اما پاراگوئه شجاع نشان داد هم می‌شود این تیم را از کار انداخت و هم شجاعانه به آن ضربه زد-حالا اسپانیا قدم با فتح جام فاصله دارد اگر این تیم قهرمان جهان شود آیا باید فروموش کنیم که نتیجه دو بازی این تیم با لطف داوران و کمک‌داوران رقم خورده است؟

🔴 **طغی** → **امیرقیاد فرمی**

من و تیم فوتبال محل با مدیریت سالار و حمایت مالی صغری برای رسیدن به جام جهانی، مسافران قلاع کشتی نفتکشی هستیم که سسینه آب‌های اقیانوس هند را به سمت جنوب می‌شکافه. بعد از وساطت پوانتگ کاپیتان از خیر زامین غذای گوسه‌ها با گوشت زهرماری من گذشت. وسط بازی شطرنج فقهیدم کشتی نته‌تها به سمت آفریقای جنوبی نمیره که اصلاً قراره بریم شیلی؛ ولی میچ کس چیزی در این مورد نمی‌دونه... هنوز قسم‌های صغری به خاطر بد

اسپانیا از پاراگوئه خیسه. لعنتی از وقتی به جورایی به این اگ‌زخه خالی‌دین علاقه‌مند شده، احساس می‌کنه همچی حسو رو باید به داوید ویا هم داشته باشه. من نمی‌دونم بین اینس دو تا چه ارتباطی میشه برقرار کنه. صغری جسان از اونجا که مطمئن بود موقع بازی اسند اگ‌زخه اگه روی نیمکت اسپانیا نشسته‌باشه، با داورون توافق استادیوم نشسته دو حس متضاد داشت. از به طرف خوشحال بود و به جورایی هم از اینکه نتوستسته بازی رو ببینه تا وقتی دوربین داره اسند رو نشون میده براش دست تگون بده و هورا بکنه، خیلی شاکي به نظر می‌رسد. شیم تو بولتن کشتی به سفارش صغری خانوم به گزارش تصویری از بازی اسپانیا و تیم محله کار کرده که همه جا تصویر سالار دیده میشه. انگار جای کله همه بازیکنان دو تا تیم کله سالار رو چسپونده باشن. دیگه کم‌کم دارم به رابطه شیم و سالار مشکوک میشم. تنها کسی که نتیجه چهار بر صفر آلمان رو جدی گرفته، پوانتگه؛ نمی‌دونسم اینس پرچم آلمان رو از کجا جور کرده و دور تنش پیچیده. الان پنج ساعته که داره تو کشتی دور افتاده می‌زنه. فکر کنم حالا که غنا حذف شده فقط دالش به این خوسه که اون برادرش که تو تیم آلمان بازی می‌کنه، جام قهرمانی رو بباره خونه. میگه بهش قول داده وقتی قهرمان شدد از طرف این داتاش کوچیکه به پوسه به جام برزه. کاپیتان از نتیجه‌ها راضی نیست. میگه نباید از امریکای جنوبی فقط به تیم بره نیمه‌نهایی. از دیشب دیدم برنامه حرکت کشتنی رو داره عوض می‌کنه و فکر کنم حتی شسیلی هم نتریم. دیشب داشت با خودش رزمزه می‌کرد که باید برم بونئوس آیرس، وسط میدون اولیسلیک منتظر لخت شدن مارادونا بمونم. امیدواره ال دیه‌گو به وعده‌اش عمل کنه. عجب انتظاری. سوسن خانوم که به لطف این جام جهانی برای خودش کسسی شده و برو بیایی پیدا کرده، بعد از اینکه دید پیشگوی‌های خودش چندان درست از آب درنمیاد، رفته به خرچنگ و چهار خالیه. ما باید تمام رکوردها رو جابه‌جا می‌کردیم. در حالی که همه رو عرشه جمع شدن تا با بازی کنن، یا بازی رو تماشا کنن، من کار تمیز کردن کشتنی رو از نوک دماغه شروع کردم. از ۲۰ دقیقه پیش به کله شیها همین جور می‌دانش که ما نزدیک می‌شد و الان خیلی نزدیک شده. فکر می‌کنم به کشتی باشه. تو این اقیانوس بی‌انتها دیدن به کشتی خیلی جالبه. کاش می‌شدد از این کشتنی فرار کنم و به اون کشتنی پناه ببرم. کسسی چه می‌دونه. شاید اونجا وضعیت از همراهی با بچه محل‌ها و خواهر عزیزم بهتر باشه. خدا رو چه دیدی. به جورایی یاد گالیور افتادم. امیدواره ام گونوستسم فرار کنم. از دست این غول‌های احمق گیر کوتوله‌های روانی نیغتم. اصلا سر و وضع‌ام برای مواجه شدن با فلرتیشیا مناسب نیست.

آرژانتین



مرتضی یاسرینیا

آرژانتین حالا به همراه اروگوئه و ایرلند شمالی، پس از کوبا در رتبه دوم بزرگ‌ترین بازنده‌های مرحله یک‌چهارم نهایی همه ادوار جام جهانی قرار دارد. سوئد در بازی مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۳۸، هشت بر صفر کوبا را خرد کرد. فرانسه در سال ۱۹۵۸ در مرحله مشابه چهار بر صفر ایرلند شمالی را شکست داد و آلمان در جام جهانی ۱۹۶۶ با همین نتیجه اروگوئه را از پیش رو برداشت. به عبارت بهتر آلمان در دو بازی از چهار بازی یک‌طرفه مرحله یک‌چهارم نهایی تاریخ جام جهانی نقش مثبت داشته و آرژانتین بزرگ‌ترین بازنده یک‌چهارم نهایی ۴۴ سال اخیر بزرگ‌ترین فستیوال دنیا تلقی می‌شود.

می‌گویند دو صد گفته چو نیم کردار نیست. مارادونا بهترین بازیکن قرن گذشته فوتبال از نگاه هواداران، ظاهراً آنقدر به شادی پس از برتری مورد ادعای خود (۱۰ بر یک) فکر کرد که ناگهان حساب گل‌های آلمان از دستش در رفت. رقم زدن اختلاف چهار گل در رقابت مرحله یک‌چهارم نهایی کار هر تیمی نیست و از طرفی مارادونا باید به یاد بیآورد کره شمالی به عنوان کوچک‌ترین تیم حاضر در جمع هشت تیم برتر تمام دوره‌های جام جهانی تنها با اختلاف دو گل قافیه را به پرتغال واگذار کرد. خیلی‌ها در توصیف دلایل موافق نبودن با ادعای قهرمانی «آبی سلسنه» نوع نمایش نیم «لال دیه‌گو» هنگام عقب ماندن از رقبا را بهانه می‌کردند. نتوانی ذهنی قهرمان دو دوره جام جهانی پس از دریافت گل، مشهود بود. این اتفاق معمولاً برای تیم‌هایی که در مراحل بالای جام به شسور بیش از شعور بها می‌دهند، رخ می‌دهد. البته برنامه آلمان برای از کار انداختن بازیکنان شورانگیز آرژانتین هم بی‌تاثیر نبود. مسی تحت‌تاثیر بازیگری منطقه‌ای مدافعان آلمان یکی از بدترین بازی‌های عمرش را انجام داد. فقط تیم‌های بزرگ می‌توانند دستاوردهای عجیب گذشته را عادی جلوه دهند. روزی روزگاری انجام ۱۰۰ بازی ملی مترادف با ستیج‌کاری شدن نام یک بازیکن به لیست اسطوره‌ها بود. حالا آلمان میروسلاو کلوئه، جدیدترین عضو باشگاه سدنیایی‌ها را دراختیار دارد. دومین گلزن برتر تاریخ جام جهانی در قیاس با نام صاحبان رکوردهای بزرگ در این عرصه، واجد صفت «گمنام‌ترین» است. این «گمنام» تنها در یک سیستم منظم و آینده‌نگر ساخته می‌شود. آلمان فعلی چند کلوئه دارد؛ افرادی که در دو جام جهانی بعدی دست دومین تیم پرافتخار فوتبال جهان را خواهند گرفت. باور می‌کردی «شکتزن» بزرگ جام جهانی ۲۰۰۲ روزی پشت سر امثال ماتئوس، کلیزنم، بکن باوئر، هسلر و یورگن کولر ششمین آلمانی دارای ۱۰۰ بازی ملی نام بگیرد و دو قدم با عنوان بهترین گلزن تاریخ جام جهانی فاصله داشته باشد؟

برای آرژانتین، «تحقیر برتر» تیتز روزنامه‌ها و عکس‌العمل مردم برزیل بود. اروپایی‌ترین ملت امریکای جنوبی ۲۴ ساعت پس از شادی

بابت حذف قهرمان پنج دوره جام جهانی، شنیدند و برزیلی‌ها کوچک‌ترین ابرز رضایتی نشان ندادند و شکل‌گیری دومین بازی یک‌طرفه تاریخ یک‌چهارم نهایی را جدی نگرفتند. پایین تصویر لحظه ورود ضربه کلوئه به تور دروازه، کلمه «هاها!» ثبت شد تا تخنک شدن دل برزیلی‌ها به اثبات برسد. البته آنها حرف را آنقدر بزرگ گذاشتند که به خاطر شکستش انرژی هدر بردند. گاهی اوقات چیزی که عوض دارد، گله هم دارد. برزیلی‌ها با شادی نکردن بابت ناکامی آرژانتین این موضوع را ثابت کردند که اگر پیش‌بینی مارادونا (برتری ۱۰ بر یک

سال پنجم ■ شماره ۱۰۰۴ ■ دوشنبه ۱۴ تیر ۱۳۸۹

داستان شکل‌گیری دومین بازی یک‌طرفه تاریخ یک‌چهارم نهایی

خدا نخواست، آلمان خواست



شبانه‌روز به درگاه خداوند دعا کند! او از سخت‌ترین روز زندگی‌اش گفت: «دنگار یک هسوک قوی از محمدهلی کلی دریافت کردیم. واقعاً حرفی برای گفتن ندارم. روز به دیوار آویختن کفش‌ها اوضاعی شبیه امروز داشتیم اما واقعاً نمی‌توانم این احساس بد را با دیگر اتفاقات بد زندگی‌ام مقایسه کنم.» دومین ناکامی بیایی آرژانتین در مرحله یک‌چهارم نهایی این خرافه را در به بازی تکراری آرژانتین و آلمان بازنده دیدار قبلی به پیروزی می‌رسد نادرست جلوه داد. مارادونا درباره آینده‌اش گفت: «باید به دقت درباره ادامه دوران کاری‌ام فکر کنم. به صحبت با خانواده و اعضای تیم نیاز دارم. از بازیکنام متشکرم. فعلاً دوست ندارم درباره آینده حرف بزنم. شاید همین فردا بروم اما از آرژانتینی‌ها می‌خواهم قدرت واقعی فوتبال کشورمان را نشان دهند. تصور نمی‌کنم بازیکنان آبی و سفیدپوش استیلی متفاوت با آنچه در این جام نشان دادند، داشته باشند. آلمان بعد از آن زودهنگام ایده‌های جدیدی نشان داد. از آنجا که نتیجه، بازتاب رخدادها و جریان میدان نبود، ایمانم را نسبت به بازیکنان از دست نمی‌دهم. مسی جام جهانی خوبی را پشت سر گذاشت. درخشش دروازمان‌ها و چرخش توپ مانع گلزنی او شد. لیونل در رختکن خیلی ناراحت بود. هر کس می‌گوید او به لباس تیم ملی کشورش تعصب ندارد، اشتباه می‌کند.» آرژانتین تحت نظر مارادونا ۱۸ پیروزی و شش تساوی به دست آورد

هوشیاری و سلامت کامل گفت: «تا قبل از بازی شکتس در جام جهانی به زانو در آمد. گابریل هاینسه بخشی از دلایل باخت را می‌داند: «کوبی دنیا خیلی زود علیه‌ما جبهه گرفت. برای جبران گل دقیق محمدهلی، حریف انگیزه داشتیم. به اندازه کافی تلاش نکردیم. حریف واقعاً خوب بازی کرد پس از چهار سال رویاپردازی بازگشت به خانه سخت است، با این جوانان راه آینده را روشن می‌بینم.»

مولسر جوان بار دیگر گل زد و بار دیگر همان حرف‌های قبلی را البته به شکلی دیگر تکرار کرد: «بابت باز کردن دروازه آرژانتین خوشحالم و البته به خاطر از دست دادن نیمه‌نهایی ناراحت هستم. سبک بازی تیم واقعاً نشاط‌آور است. اینجا هیچ بازیکن تعویضی خم به ابرو نمی‌آورد. انرژی تزریق‌شده از سوی جوانان مرا امیدوار می‌کند.»

مسی چاره‌ای غیر از گریه نداشت. او که در ۴۹ بازی ملی ۱۳ زده، فقط یک بار طلم گلزنی در جام جهانی را چشیده است. تاکتیک‌های یواخیم لو نقش زیادی در محو تدریجی او داشت: «با توجه به آنالیز دقیق می‌دانستیم آنها با چه ترکیبی به میدان می‌روند. بر این اساس جدس می‌زدم مسی در بین هافبک‌ها حضور یابد. خوشبختانه توانستیم بدون خطا او را از کار ببندازیم. دوندگی زیادی داشتیم و انضباط تیمی را رعایت کردیم.»

همیشه هم قرار نیست «کری‌خوان‌ها» ناکام شوند. یاستین شوائن اشتایگر به عنوان آتش‌بیبار معرکه قبل از آغاز بازی، برخلاف ادعای مارادونا در هوشیاری و سلامت کامل گفت: «تا قبل از بازی می‌شویم چون خدا می‌خواهد.»

🔴

پاراگوئه هم در دام داوران افتاد

اسپانیا در نیمه‌نهایی پس از ۶۰ سال

خوب بازی نکردیم و با این وجود بر این باورم که ما با شایستگی در نیمه‌نهایی حاضر هستیم. بهترین چیز در این مسابقه نتیجه‌اش بود.» او درباره دیدار نیمه‌نهایی گفت: «از آلمان نمی‌ترسیم، حتی با آنکه از نظر من آنها در حال حاضر بهترین تیم تورنمنت هستند. البته ما هم از تیم قدرتمندی برخورداریم که می‌تواند با هر حریفی روبه‌رو شود حتی با آلمان.»

■ **و مدعی اصلی آقای گلی**

داوید ویا با گلی که مقابل پاراگوئه به ثمر رساند با پنج گل به تنهایی در صدر جدول گلزنان ایستاد و در دو بازی بعدی نیز فرصت افزایش گل‌هایش را دارد. ولسی اشتایدر، توماس مولر، میروسلاو کلوئه، گونسالو هیگوان و رابرت ویتک مشترکاً با چهار گل در رده بعدی قرار دارند. فیفا گل اول هلند به برزیل را که به نام فیلیپه ملو مدافع برزیل ثبت شده بود، پس از بازبینی صحنه گل، به نام اشتایدر تغییر داد. بر این ترتیب صحنه گل، به نام اشتایدر رقبای اصلی ویا بر سر تصاحب عنوان آقای گلی به شمار می‌روند. البته مولر در بازی بعدی تیش دوخطاره است و نمی‌تواند به گل‌های خود در بازی نیمه‌نهایی اضافه کند.

■ **راز پالتی گرفتن کاسیاس**

با اینکه آندرس اینیستا به عنوان بهترین بازیکن دیدار اسپانیا-پاراگوئه شناخته شد اما این ایگر کاسیاس بود که با مهار پالتی کاردوسو در صعود تیشن شش‌ویزای داشت. کاپیتان ماتادورها پس از بازی راز مهار پالتی محکم کاردوسو را فاش کرد: «رینا به من گفت کاردوسو کجا می‌خواهد ضربه بزند. رینا فوق‌العاده است.» کاسیاس پس از مهار پالتی به کنار خط رفت و به نیمکت اشاره کرد تا از رینا تشکر کند.

